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Wspornik przełącznika segmentowego

Przedmiotem wynalazku jest wspornik przełącz¬
nika segmentowego przeznaczony do łączenia i
mocowania segmentów przełączających, które po¬
łączone rmzem tworzą przełącznik segmentowy po¬
wszechnie obecnie stasowany w sprzęcie elektro¬
nicznym.

Znane w sprzęcie elektronicznym przełączniki
segmentowe składają się z licznych segmentów
zarówno niskoprądowych jak i segmentów służą¬
cych do połączenia z siecią zasilającą tak zwa¬
nych sieciowych. Segmenty te na ogół łączone
są, w celu zbudowania kompletnego przełącznika,
za pomocą metalowego wspornika mającego po¬
stać szyny o kształcie litery C.

W ceowniku tym wykonanych jest szereg otwo¬
rów i wycięć służących do zamocowania segmen¬
tów zarówno od strony przedniej jak i tylnej,
przy czym mocowanie segmentów od strony tyl¬
nej ma na ogół na celu usztywnienie konstrukcji
kompletnego (przełącznika.

Znane rozwiązania budowy wspornika, z opisów
patentowych na przełączniki, zgłoszonych w Nie¬
mieckiej Republice Federalnej pod numerami
2 020 838 i 20116298 mają właśnie postać odpowied¬
nio ukształtowanych metalowych ceówników, któ¬
re umożliwiają połączenie bagnetowe lub wsu¬
wane pomiędzy wspornikiem a segmentami. Istot- *
ną wadą tych znanych metalowych wsporników
jest to, że przy współpracy segmentów słaboprą-
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dowych z sieciowymi nie są spełniane wymagania
bezpieczeństwa elektrycznego polegające na zacho¬
waniu odpowiednio znormalizowanych odstępów
izolacyjnych, które ze względu na zapewnienie
bezpieczeństwa użytkowania uległy ostatnio zwięk¬
szeniu przez Międzynarodowy Komitet Normaliza¬
cyjny.

Ze względu na znormalizowane wymiary seg¬
mentów przełączających jak również znormalizo^
wane odstępy pomiędzy' segmentami, zapewnienie
wymaganego bezpieczeństwa pomiędzy segmenta*
mi niskoprądowymi i sieciowymi jest niemożliwe
do osiągnięcia w znanych rozwiązaniach bez zwięk¬
szenia wymiarów gabarytowych.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych nie¬
doskonałości i wad i zapewnienie w przełączniku
segmentowym wymaganej odległości izolacyjnej po¬
między elementami metalowymi a częściami bę¬
dącymi pod napięciem sieciowym 220 V, przy czym
wspornik powinien być możliwy, do wykonania
w różnych wersjach umożliwiających tworzenie,
różnorodnych kombinacji przełączników segmen¬
towych.

Postawione zadanie zostało rozwiązane w ten
sposób, że wspornik przełącznika segmentowego
służący do mocowania i łączenia segmentów, ma¬
jący postać szyny ceowej charakteryzuje się tym,
że w jego części grzbietowej wykonane są re¬
gularnie powtarzające się na przemian prostokątne
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wycięcia i otwory,, a boczne krawędzie uformo¬
wane są na kształt prostokątnych, symetrycznych
występów z otworami przeznaczonymi do moco¬
wania segmentów, przy czym całość wykonana
jest z elastycznego tworzywa.

Dalej rozwiązanie według wynalazku charakte¬
ryzuje się tynv>ż£ na części grzbietowej wspor¬
nika, pomiędzy prostokątnymi wycięciami i otwo¬
rami wykonane są poprzeczne trójkątne rowki,
służące jako miejsca odłamania w celu uzyska¬
nia wspornika o o-dpowiedniej długości.

Dzięki budowie wspornika według istoty wyna¬
lazku uzyskuje się, w przypadku łączenia segmen¬
tu niskoprądowego z segmentem sieciowym zapew¬
nienie bezpiecznych odstępów izolacyjnych. Poza
tym konstrukcja ta umożliwia połączenie segmen¬
tów w różnych wersjach i zestawach gdyż odcię¬
cie lub odłamanie wspornika wzdłuż poprzecznego
rowka umożliwia uzyskanie wspornika o różnej
długości w wersji z uchami mocującymi lub bez
nich.

Przykład jednej wersji użytecznego wykorzy¬
stania wynalazku przedstawiony jest na rysunku,
na którym fig. 1 uwidacznia wspornik będący
przedmiotem wynalazku w połączeniu ze znany¬
mi segmentami przełączającymi, w widoku od gó¬
ry, fig. 2 uwidacznia sam wspornik w wersji do
pojedynczego segmentu, fig. 3 uwidacznia wspor¬
nik w wersji z uchami w widoku od czoła a
fig. 4 uwidacznia wspornik w rzucie górnym w
wersji bez uch mocujących, fig. 5 uwidacznia
wspornik w przekroju poprzecznym.

Wspornik 1 według wersji przedstawionej na
fig. 1 połączony jest z dwoma segmentami 2
przełączającymi, niskoprądowym 3 i sieciowym 4.
Dzięki temu, że wspornik 1 wykonany jest z two¬
rzywa spełnione są w tym przełączniku, wyma¬
gane normą przepisy bezpieczeństwa. Po zamoco¬
waniu przełącznika na przykład do metalowej pły¬
ty montażowej 5, pomiędzy stykami 6 będącymi
pod napięciem a wspomnianą płytą montażową
5 zachowane są żądane odstępy izolacyjne.

Wspornik 1 według wynalazku ma postać seg¬
mentowej szyny ceowej, która w części grzbieto¬
wej 7 posiada szereg regularnie powtarzających
się na przemian prostokątnych wycięć 8 i otwo¬
rów 9.

Boczne krawędzie 10 natomiast uformowane są
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na kształt prostokątnych symetrycznych występów
11 z okrągłymi otworami 12 przeznaczonymi do
mocowania segmentów 2. Zamocowanie segmentu 2
we wsporniku jest stosunkowo łatwe, gdyż pole-

5 ga wyłącznie na lekkim rozchyleniu występów 11
i wsunięciu pomiędzy te występy 11 części seg¬
mentu 2, na którym wykonane są obustronnie
okrągłe wystające czopy 13. Czopy 13 zaskakują
w otwory 12, a dzięki temu, że wspornik 1 wy-

10 konany jest z tworzywa termoplastycznego o du¬
żym stopniu elastyczności, to segment 2 oibustron-
nie dociskany jest występami 11. W ten sposób
we wsporniku 1 segmenty 2 zamocowane są w
sposób mocny bez jakichkolwiek luzów.

w Wspornik 1 posiada wykonane na czejśći grzbie¬
towej 7 pomiędzy wycięciami 8 i otworami ^po¬
przeczne trójkątne rowki 14. Rowki te służą jako
miejsca odłamania lub przecięcia segmentu. Dzię¬
ki takiemu rozwiązaniu można uzyskiwać wspor-

20 nik 1 o różnej długości w wersji z uchami 15 lub
bez, co przedstawiono przykładowo na figurach
od 1! do 3>.

Otwory 9 umieszczone na całej długości wspor¬
nika 1 są krotnością ilości zastosowanych segmen-

25 tów 2 i umożliwiają jego mocowanie w dowolnym
dogodnym miejscu. Prostokątne wycięcia 8 u-
mieszczone na całej długości wspornika 1 służą
jako otwory przelotowe w przypadku montażu
wspornika 1 od strony przedniej segmentów 2.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Wspornik przełącznika segmentowego służący
do mocowania i łączenia segmentów, mający po-

35 stać szyny ceowej, znamienny tym, że w jego czę¬
ści grzbietowej (7) wykonane są regularnie po¬
wtarzająca się na przemian prostokątne wycięcia
(8) i otwory (9) a boczne krawędzie (10) uformo¬
wane są na kształt prostokątnych, symetrycznych

40 występów (11) z otworami (12) przeznaczonymi do
mocowania segmentów (2), przy czym całość wy¬
konana jest z elastycznego tworzywa.

2. Wspornik według zastrz. 1, znamienny tym,
że na części grzbietowej (7) pomiędzy prostokątny-

45 mi wycięciami (8) i otworami (9) wykonane są po¬
przeczne trójkątne rowki (14) służące jako miej¬
sca odłamania, w celu uzyskania wspornika (1) o
odpowiedniej długości.
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